

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
	OBRA:	Creche - EMEI	DATA : 18/02/2021		BDI : 0,00%
	LOCAL:	Rua Cana do Reino 108 - Jdm Nascente do Sol	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal	COPASA	2021/01 - Base Centro	0,00%
			SBC	2020/12 - Belo Horizonte	115,71%
			SETOP	2020/09 - Central COM	85,61%
			SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	90,64%
			SICRO	2020/07 COM DESONERAÇÃO	-
			SINAPI	2020/12 COM DESONERAÇÃO	85,55%
			SUDECAP	2020/08 COM DESONERAÇÃO	85,61%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-
					-

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	PAREDES INTERNAS						12.813,93
1.1	65000134	PINTURA - LATEX COM MASSA CORRIDA	COPASA	M2	638,78	20,06	12.813,93
2	PAREDES EXTERNAS						10.923,36
2.1	65000133	PINTURA - LATEX SEM MASSA CORRIDA	COPASA	M2	606,18	15,73	9.535,21
2.2	PIN-LIX-005	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA - BDI = 28,99	SETOP	m2	606,18	2,29	1.388,15
3	TETOS						6.989,77
3.1	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	732,68	9,54	6.989,77
4	PORTAS E GRADES						8.408,15
4.1	PIN-ESM-015	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO - BDI = 28,99	SETOP	m2	257,60	17,02	4.384,35
4.2	PIN-ESM-005	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO - BDI = 28,99	SETOP	m2	170,50	23,60	4.023,80
5	RUFO/CALHA						8.694,41
5.1	101979	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	SINAPI	M	23,00	33,02	759,46
5.2	PLU-CAL-005	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 22 GSG, DESENVOLVIMENTO = 33 CM - BDI = 28,99	SETOP	m	130,00	49,66	6.455,80
5.3	00012626	SUORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	SINAPI	UN	65,00	13,12	852,80
5.4	00012614	BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO DA SAIDA ENTRE 80 E 100 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	SINAPI	UN	30,00	16,00	480,00
5.5	00012616	CABECEIRA DIREITA OU ESQUERDA, PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	SINAPI	UN	25,00	4,75	118,75
5.6	00038123	SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO	SINAPI	KG	0,50	55,19	27,60
5.7							0,00
						VALOR BDI TOTAL:	4.711,48
						VALOR ORÇAMENTO:	47.829,62
						VALOR TOTAL:	52.541,10